

تدریس می‌کنند و قلبشان از عشق به دانش‌آموزان مالا مال است به صورت مرتب برای افزایش مهارت معلمی خود مجله‌ای تخصصی دریافت کنند و به صورت پیوسته در جریان یک آموزش ضمن خدمت رسمی قرار گیرند.»

بدین ترتیب بود که انتشار مجله رشد آموزش راهنمایی تحصیلی آغاز شد و در ۲۱ سال ۹۹ شماره از آن در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفت. این مجله از بدو تولد به دست افراد فروتن، پرتلاش و دلسوز سپرده شد. خانم تن‌ساز از پاییز سال ۷۱ تا بهار ۷۴ نخستین سردبیر مجله بود که با تلاش بی‌وقفه، با وجود مشکلات زیاد، نهال نورسیده مجله را در دستان پربرکت خود پرورش داد. مجله‌های آن دوران اگرچه از کیفیت چاپ بالایی برخوردار نبودند، اما از دید علمی و آموزشی محتوایی پربار داشتند. طوری که پاسخگوی بسیاری از نیازهای معلمان دوره راهنمایی تحصیلی بودند. اما در سال‌های بعد سکان‌داری ساختار و محتوای مجله را بزرگوارانی چون جعفر ربانی، فرهاد بخشنده و خسرو داودی بر عهده گرفتند.

یکی از سنت‌های خوب دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی، «دیدن» است. دیدن گذشته، دیدن زحمات دیگران و پیشینیان، و دیدن برنامه‌های آینده. چه نیکوست که در پس این «دیدن» به مرحله «اندیشیدن» برسیم و سرانجام در ایستگاه ارزشمند «ارزشیابی خود» وقوف کنیم. تاکنون صد شماره از مجله رشد آموزش راهنمایی تحصیلی منتشر شده است. مجله در این صدمین شماره به ۲۱ سالگی که مرحله جوانی است رسیده است. اولین شماره مجله رشد آموزش راهنمایی تحصیلی در مهرماه ۱۳۷۱ انتشار یافت. در سرمقاله آن نوشته خانم فروغ تن‌ساز، درباره هدف دفتر از انتشار مجله رشد آموزش راهنمایی تحصیلی از زبان دکتر حداد عادل، رئیس وقت سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، این‌طور بیان شده بود که: «... مقصد ما این است که علاوه بر کتاب درسی که در اختیار معلم و دانش‌آموز قرار می‌دهیم، معلم را برای بهبود کیفیت تدریس پشتیبانی می‌کنیم و امید ما این است که همه معلمان دوره راهنمایی و خصوصاً آن‌ها که در شهرها و روستاهای دور دست

محمد رضا حشمتی

دیدن



ضمن قدردانی از همه همکاران عزیز، چه در گذشته و چه حال، لازم است از نیروهای ارزشمندی که اسامی آن‌ها در جدول پیوست آمده است یاد شود که با شور و علاقه، برای تولید مجله و تأمین محتوای آن، خالصانه و صمیمانه تلاش کرده‌اند. یاد و خاطره همکاری آنان با مجله هرگز فراموش نخواهد شد؛ دوستان و همراهانی که بدون هم‌فکری و همکاری ارزشمند آن‌ها، طی این راه دشوار ممکن نبود. برای همه این عزیزان که در طول دو دهه، در راه شکوفایی استعدادها و فرزندان این مرزوبوم، در تلاش برای تولید و تأمین مجله رشد آموزش راهنمایی تحصیلی و به تبع آن بهبود کمی و کیفی مجله گام نهادند، آرزوی شادی و تندرستی دارم و از درگاه خداوند متعال توفیق روزافزون آنان را خواستارم.

و اما خدا را شاکریم که به ما دوستانی بخشیده است که از «داشته‌ها» و «کاشته‌ها»ی خود با

شفافیتی زلال‌تر از آب، مهربان‌تر از نسیم، روشن‌تر و منعکس‌کننده‌تر از آینه و آفتاب، آنچه را دارند به ما هدیه می‌کنند و هیچ‌گاه در چهره‌ی پر از مهربانی و عطوفت آن‌ها گردی از خستگی نمی‌بینیم.

در نگاهی دیگر، آنچه در این صد شماره مجله دیده می‌شود، محصول توجه و حمایت شما بوده و هست. مطالب ارزشمندی که می‌فرستادید، نقد و نظرهایی که برای بهتر پیمودن راه تعلیم و تربیت ارائه می‌کردید و نکته‌ها و رهنمودهایی که دستگیرمان بود و پا به پایمان جلو می‌برد تا شیوه درست راه رفتن بیاموزیم. در اینجا بود که این باور در ما تقویت شد که تولید مجله کاری است گروهی و اگر هماهنگی در آن نباشد نتیجه و محصول ابتر و نامرغوب خواهد بود. امید است که همچنان در گروه ما، با فعالیت بیشتر، در غنا بخشیدن به مجله یار و مددکارمان باشید.

دوره سردبیری	مدیرمسئول	سردبیر	هیئت تحریریه	مدیر داخلی	ویراستار	طراح گرافیک	سال تحصیلی
اول	-	فروغ تن‌ساز	-	فتح‌الله فروغی	-	علی نجمی محمد پریسای خالد قهرمانی دهبکری	۱۳۷۱-۷۴
دوم	محمدمسعود ابوطالبی حسن ملکی سیدمحسن گل‌دانساز علیرضا حاجیان‌زاده	جعفر ربانی	محمودامانی طهرانی منصور ملک عباسی بهداد اصفهانی	رحیم شکری روشق منصور ملک عباسی حسین نامی ساعی	-	محمد پریسای خالد قهرمانی دهبکری علی نجمی پریسا سندسی پروانه هادی پور سعید سلطانتعلیان شکوفه میرزارضی آرینا کوثری نوید اندرودی ناهید کاظمی	۱۳۷۴-۸۴
سوم	علیرضا حاجیان‌زاده	فرهاد بخشنده	جعفر ربانی حسن سالاری	حسین نامی ساعی میرشهرام صدر	سیداکبر میرجعفری حبیب یوسف‌زاده	ناهید کاظمی پریسا سندسی	۱۳۸۴-۸۶
چهارم	علیرضا حاجیان‌زاده محمد ناصری	خسرو داودی	منصور ملک عباسی احمد شریفان مرتضی گوهری پور	فاطمه محمودیان	لعیا عروجی زهره خداجوی	پریسا سندسی	۱۳۸۶-۸۸
پنجم	محمد ناصری	محمد رضا حشمتی	جعفر ربانی علیرضا صادقی میاب منصور ملک عباسی علی اصغر جعفریان فرحناز حدادی لیلی محمدحسین	فاطمه محمودیان	هادی نهبوندیان فریدون حیدری ملک‌میان کبری محمودی	پریسا سندسی مهدی کریم‌خانی ندا عظیمی	۱۳۸۸---